
令和８年２月吉日  

各 中 学 校 長 様  

各高等学校長 様  

各 合 唱 団 様  

静 岡 県 合 唱 連 盟  

会 長 飯 田 英 夫 

高校部会長  山 野 良 成 

         (県立清水西高等学校長) 

理 事 長 玉 川 昌 幸 

 

第 71回県民合唱祭開催について 

 

向春の候、皆様におかれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、本合唱連盟

の活動に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、恒例となりました「県民合唱祭」を今年度も下記のとおり開催いたします。 

つきましては、合唱団の皆様に御参加いただきたく、御案内申し上げます。  

 

 

  開 催 要 項 

 

１ 名  称  第 71回県民合唱祭 

 

２ 目  的  県内の合唱活動を活発にし、音楽を通して団体相互の連帯意識を高め、合唱愛好者 

の交歓を深めると共に、地域の音楽文化振興に寄与する。 

 

３ 主  催  静岡県合唱連盟 

 

４ 日  時  令和８年５月 31日（日）10：00～ 

 

５ 会  場  静岡県コンベンションアーツセンターグランシップ中ホール 

〒422-8019 静岡市駿河区東静岡２丁目３－１ 

 

６ 対  象  静岡県内の合唱団（小学校・中学校・高等学校・大学・職場・一般・児童・婦人・PTA ・ 

公民館等に所属するもの） 

 

７ 演奏時間  １団体８分以内（曲間を含む） 

 

８ 講  師  岩村 力先生（指揮者） 

プロフィール https://www.hirasaoffice06.com/artists/view/497 

              他、県内講師２名を予定 

 

９ 講  評  岩村先生には、各団体の演奏楽譜に講評やアドバイス等を記入していただきます。 

         ＊楽譜の提出方法を御覧ください。 

        県内講師からは、講師の先生方より講評箋を書いていただきます。 

各ブロック終了後に受付にて配布します。 

＊録音音源データは、後日メールにて各団体に送信します。 

 

10 申込期限  令和８年４月 10日（金）   

https://www.hirasaoffice06.com/artists/view/497


 

11 申込方法   

別紙申込書により、４月 10日（金）必着で下記宛に郵送か、メールで申込んでください。 

〒424-0832静岡市清水区入江南町 3-19 藤原きよみ宛   minieck3@gmail.com                     

・メールの件名は「県民合唱祭申込：〇〇合唱団」です。 

・学校関係団体等で新入部員の増加人数はメールにてお知らせください。 

 

12 参 加 費     支払い期限：５月８日（金） 

エントリー料    2,500 円（参加 1団体） ＊録音作業料を含む 

参加料（人数分） 

・高校生以下  400 円 

 ・その他    700 円  

・指揮者、伴奏者、譜めくりは不要  

・歌う場合のみ必要 

・プログラム代を含む 

  尚、静岡県合唱連盟に未加盟の団体は、事務諸経費として 2,000 円を加えてお支払いください。 

 

   

 

 

  ・団体名について、合唱団は省略、学校関係は●●市立や静岡県立は省略してください。 

＊確認ができないため、個人名での入金は厳禁とさせていただきます。 

 

13 伴奏楽器   

主催側でグランドピアノ 1台（中央固定）を用意いたします。 

その他の楽器を使用する場合は、使用団体で準備し、使用料等はその団体でご負担ください。 

 

14 そ の 他 

（１） 岩村 力先生（講師）よりプログラムの最後に合唱ラボ（公開講座）を予定しています。内容

は、『〇〇すると聞こえ方が変わる実験』等です。どうぞご参加ください。（このモデル合唱団

の募集はしておりません）。 

（２） 講師岩村先生の講評は、楽譜に記載します。記載可能な楽譜（著作権、出版権の観点からコピー、

ダウンロード不可）１冊を郵送にて提出してください。その際、表紙には「団体名の記載」、演奏

曲順がわかるように 「付箋」を付けて提出してください。尚、希望されない場合は、講評箋に

なる予定です。 

提 出 先 〒420-0913 静岡市葵区瀬名川 1-12-35 小林由夫 宛  

提出期限 令和８年５月 15 日（金）必着 

（３） 申込書には、出演希望時間帯（第 3希望まで）を記入してください。 

希望時間が重なった場合は、実行委員会で調整させていただきます。希望時間に添えない場合

がございますので、あらかじめご了承ください。どの時間になっても出演できるように予定を

空けておいていただきたいです。 

（４） 複数団体に出演する団員等がいる場合は、ご要望等を記入してください。 

（５） 他団体の演奏をお互いが聴き合うようにしましょう。 

（６） 当日の予定について、出演団体宛に 1週間前までに通知させていただきます。 

 

 

【問合せ先】 

藤原きよみ (Mail) minieck3@gmail.com  

振 込 

静岡銀行 沓谷（くつのや）支店  

  金融機関コード ０１４９   普）０７０７９９７  

店番   １３３ 

静岡県合唱連盟 代表 小林由夫（コバヤシヨシオ） 


